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H I S T O R I E

POHLED Z MINULÉHO STOLETÍ
Janův hamr na Mostkách

H amry zpracovávaly železo v menších dílnách, posta-
vených na vodních tocích a přes svou skromnost byly 
významným článkem v počátcích rozvoje českého 

železářství.
Hamr býval zvenku podo-

ben mlýnu a patřil k němu mo-
hutný komín, kovářská výheň 
a mlýnská kola. Největší kolo 
bylo pro pohon bucharu. Pro 
Pošumaví, bohaté na dřevo, 
byly hamry charakteristické. 
Jejich značný počet v minulos-
ti dokazují nejen dosud existu-
jící či již zaniklé a přestavěné 
nebo i pobořené hamry. Ham-
ry v Mostkách vznikly na řece 
Malši téměř současně. Stejně 
jako tak zvaný Janův hamr 
"Johanneshammer" také pod 
ním ležící Tereziin hamr, též 
nazývaný "Pfannenhammer" 
vyráběl pánve a pekáče/ byly 
vystavěny 1789, k čemuž teh-
dejší majitel panství hrabě Jan 
Buquoy přenechal za levné 
ceny pozemky a stavební ma-
teriál.

19. března 1822 Janův 
hamr vyhořel a byl nově po-
staven. Znovu hamr vyhořel 
v roce 1839, kdy vyráběl kosy 
a srpy (majitel p. Sebastian 
Moser). Protože majitel pod-
poroval trvale kaplické chudé, 
bylo mu z obecního lesa &quo-
t;Kaltenbrunn&quot; věnováno 
6 kmenů dřeva na opravu střechy. 
Roku 1870 přerušil Janův a Tereziin 
hamr výrobu. Čas od času však noví 
majitelé nebo nájemci hamrů činnost 
obnovovali. 

Továrna na nitě F. 
Schrötter

R oku 1888 zřídila zde firma F. 
Schrötter továrnu na nitě a 
šicí potřeby a k tomuto účelu 

přestavěla zrušený Janův hamr, kdy 
sotva založenou továrnu vlastnil Johann Josef Scholz Schrötter, 
došlo k přístavbě barevny k objektu s leštičkami a stáčečkami 
dle návrhu stavitele Josefa Neissera.V té době již stála kotelna 
se strojovnou. Plán na zřízení vodní nádrže pro novou barevnu 
z roku 1891 prozrazuje, že novým majitelem závodu se stala 
saská firma Heinrich C. Müller z nedalekého Hirschfelde.

O dva roky později následuje rozšíření tkalcovny a skladu 
a stavba elektrárny, vybavené vodní turbínou, pravděpodobně 
typu Girard, pohánějící dvojici dynam. Roku 1897 areál doplnila 

nová strojovna a kotelna s 35 metrů vysokým továrním komí-
nem dle plánů firmy J. W. Roth z Altgersdorfu v Sasku. Ze sou-
pisu živností z roku 1901 se dozvídáme, že v niťárně Heinrich 
Müller pracovalo 52 zaměstnanců a v mechanické tkalcovně 
Carl Klamer, které firma Müller nejspíše pronajímala část pro-

vozu, 15 zaměstnanců.
Pohon pro obě firmy za-

bezpečovala vodní turbína, 
parní stroj a dynamo, napáje-
né z akumulátorů. V roce 1908 
podnik, zabývající se výrobou 
dratví, nití, provazů a tkaniček, 
provedl secesní přestavbu se-
verního křídla. Závod před prv-
ní světovou válkou produkoval 
všechny druhy lněných nití, 
obuvnických a konopných pří-
zí a špagátů. Práci zde nalezlo 
175 zaměstnanců. Během vál-
ky podnik dodával mj. obuvnic-
ké nitě a nitě na pytle, přičemž 
počet pracujících poklesl na 
47 osob. Roku 1930 je niťár-
na stále v držení firmy H. C. 
Müller, přičemž energii ji kromě 
parního stroje dodává Franci-
sova turbína, pracující při hlt-
nosti 2,91 m3/s na spádu 3 m 
a dávající 93,8 koňských sil. 
Avšak záhy, tak jako v mnoha 
jiných podnicích v pohraničí, 
zde byla textilní výroba vinou 
hospodářské krize ukončena. 
Na Schrötterovu továrničku byl 
po II. světové válce ustanoven 
národní správce, který vlast-
ně zde dal podnět výstavbě 

a rozšíření strojírenského podniku 
Motor-Union na Omlenické ulici v 
Kaplici, kam byla převezena odtud 
i vhodná část strojního zařízení. 
Zcela devastovanou budovu pře-
vzal v roce 1967 Válcovny trub a. 
s. Chomutov. Tento závod ve snaze 
rozšířit možnosti podnikové rekrea-
ce v odlišném přírodním prostředí 
rekonstruoval objekt, následnými 
úpravami kapacitu ještě podstatně 
zvětšil a v roce 1969 uvedl do pro-
vozu jako své další rekreační stře-

disko Kaplice. Téhož roku u tohoto podnikového rekreačního 
střediska vznikl nový pionýrský tábor, který měl při zahájení 160 
míst. Byl dále zvětšován a lépe vybavován.

Luboš Hubáček
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SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé, jednou z mnoha za-
jímavých akcí v uplynulém měsíci byl komponovaný 
večer Příběhy našich sousedů, který se za podpory 

všech zúčastněných měst uskutečnil v našem kulturním domě. 
Kaplici zde velmi zdařile reprezentovaly týmy obou našich zá-
kladních škol. Toto zajímavé mezigenerační setkání žáků zá-
kladních škol a pamětníků po celou dobu sledoval z první řady 
také jeden němý svědek - Znak české státnosti. Znak české 
státnosti, který zdobil fasádu Státní obecné školy v Omlenické 
ulici již od roku 1938. Zmínka o této škole se objevila v obou 
Kaplicích příbězích a jeden z pamětníků si posteskl, že tento 
znak, který přečkal éru komunismu i fašismu, z fasády při jejím 
zateplování zmizel. Znak jsme nalezli v jednom ze skladů města 
a nyní již znovu zdobí fasádu školy.

O něco méně příjemnou, ale také zajímavou zkušeností bylo 
fyzické třídění komunálního odpadu, které se tento měsíc usku-
tečnilo před naším sběrným dvorem. Odborná společnost JRK 
zde provedla roztřídění odpadu, svezeného zvlášť z rodinných 
a zvlášť z bytových domů. Už na první pohled bylo bohužel 
patrné, že v Kaplici máme ve třídění odpadů velké rezervy. 
Tuto analýzu považuji za počátek diskuze na téma Kaplice a 
odpady...

Dále si dovolím krátce navázat na minulý článek a mohu 
Vám s potěšením oznámit, že v minulých dnech došlo, po 
návštěvě ministra vnitra, k důležitému podpisu smlouvy mezi 
SOŠ–SOU Kaplice a Ministerstvem vnitra a schválení nového 
učebního oboru na naší střední škole. Povedlo se a Kaplice 
může jako jediná v jihočeském kraji nabídnout bezplatné studi-
um prestižního oboru Bezpečnostně právní činnost!

Kromě již dříve zmiňovaných, bych chtěl nyní vyzdvihnout 
dvě jména: Ing. Jana Dvořáková Ph.D., MBA. a Mgr.Bc. Vladi-
mír Dvořák. Jedná se o absolventy naší střední školy, kteří mi 
byli, od prvopočátku mého snažení, oporou při získávání poli-
tické podpory pro umístění tohoto prestižního oboru právě do 
Kaplice. Jedinou motivací jim bylo pozvednutí středního školství 
v Kaplici, bez ohledu na své pracovní i časové vytížení. Ještě 
jednou mnohokrát děkuji!

Důležitou změnou v dopravě bude, dříve již avizované, zru-
šení kruhového objezdu na náměstí. K této dlouho očekáva-
né změně dojde ještě před nadcházejícím adventem. Věnujte 
prosím zvýšenou pozornost dopravnímu značení, které bude v 
místech změn umístěno.

Nadcházející čas adventu a konce roku se i letos ponesou 
v duchu tradičních českých vánoc, s bohatým hudebním i diva-
delním programem, o kterém se dočtete na dalších stránkách 
Zpravodaje. Opět je pro Kapličáky připraveno několik novinek. 
Dále bych Vás chtěl touto cestou pozvat i na novoroční koncert 
Vojty Dyka s kapelou D.Y.K. Aby si tento energický koncert (na 
jihu Čech exkluzivně pouze v Kaplici!) mohlo užít pokud možno 
co nejvíce z Vás, bude možné zakoupit lístky na stání i na seze-
ní. Další změnou bude sobotní termín konání koncertu, abyste 
se mohli bavit i na připravené afterparty s hity 80“ a 90“ až po 
současnost. „Bude to voňavý!“

Přeji Vám krásné vánoční svátky a do nového roku 2024 hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti!

 Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Odkaz na 
advent

Odkaz na 
třídění odpadů
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I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1803/3a, České Budějovice 371 87
Tel.: 387 722 307

Vážení občané Kaplice a spádových obcí,

v polovině letošního roku došlo v Kaplici ke zrušení územního 
pracoviště finančního úřadu. Finanční správa při tomto rušení 
slíbila, že v lednu a březnu bude v Kaplici poskytovat veřejnosti 
služby související s podáváním daňových přiznání, na které jste 
byli zvyklí v minulosti. Tento slib Finanční správa plní a na této 
adrese budete moci osobně odevzdat daňová přiznání a poradit 
se ohledně jejich vyplnění:
Kostelní 124, 382 41 Kaplice, 1. patro, kancelář č. 27
(bývalá budova finančního úřadu).

Kampaň daně z nemovitých věcí, dny a hodiny poskytování 
služby:

Kampaň daně z příjmů fyzických osob, dny a hodiny po-
skytování služby:

V měsících lednu 2024 a březnu 2024 pro Vás bude také zří-
zena speciální kontaktní telefonní linka na č. 

387 722 387

Na této lince budete moci konzultovat běžné otázky s odborníky 
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. 
	 -	 v lednu 2024 otázky související s daní z ne-
movitých věcí a 
	 -	 v březnu 2024 otázky související s daní z pří-
jmů fyzických osob.

Linka bude dostupná v úřední hodiny:

Pondělí		  8:00 - 17:00
Úterý		  8:00 - 17:00
Středa		  8:00 - 17:00
Čtvrtek		  8:00 - 17:00
Pátek		  8:00 - 14:00

Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak vyplnit a podat daňo-
vá přiznání, je využití služeb Online finančního úřadu na adre-
se www.mojedane.cz. Přihlásit se do něj je možné například 
pomocí bankovní identity, občanského průkazu s čipem nebo 
datovou schránkou. 

Pouze elektronicky musíte podat daňové přiznání, pokud máte 
Vy nebo Váš zástupce zpřístupněnu datovou schránku ze záko-
na, nebo máte zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem. 
Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání elektronicky, mů-
žete přiznání: 
	 -	 zaslat na finanční úřad poštou, 
	 -	 podat v papírové podobě osobně na jakékoliv 
podatelně finančních úřadů nebo v rámci naší služby pro ve-
řejnost v průběhu lednové nebo březnové kampaně, například 
v Kaplici.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou nově využít službu 
předvyplnění daňového přiznání. Nová služba umožňuje před-
vyplnění údajů obsažených v katastru nemovitostí a v eviden-
cích správce daně a jejich automatické načtení do průvodce 
daňovým přiznáním k dani z nemovitých věcí. Poplatníci daně 
z nemovitých věcí využívající DIS+ na portálu MOJE daně tak 
nově pouze zkontrolují předvyplněné údaje a doplní chybějící 
údaje, kterými správce daně nedisponuje, a mohou přiznání 
jednoduše podat.  

Kromě zde nabízených služeb můžete využít služeb nejbližšího 
pracoviště, kterým je Územní pracoviště Finančního úřadu pro 
Jihočeský kraj v Českém Krumlově.

V Českých Budějovicích dne 13. 11. 2023

Ing. Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
Telefon: +420 387722307	
E-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz
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DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 
OBČANŮ S TRVALÝM POBYTEM NA 
OHLAŠOVNĚ NÁMĚSTÍ 70, KAPLICE

O d 01.01.2024 nebude ohlašovna Městského úřadu 
Kaplice ukládat písemnosti doručované osobám 
s  trvalým pobytem na adrese Náměstí 70, Kaplice, 

jelikož ohlašovna ze zákona o evidenci obyvatel není vhodným 
místem pro zanechání zásilky. 
V případě doporučených zásilek budou těmto osobám ukládány 
pouze oznámení o uložení zásilky 
a výzva s  poučením ohledně vyzvednutí takové zásilky na 
České poště s. p., jako tomu bylo doposud, avšak po marném 
uplynutí úložní doby (nevyzvednutí zásilky ve stanovené lhůtě) 
nebude zásilka uložena na ohlašovně, ale vždy bude vrácena 
odesílateli. 
Zásilky doručované obyčejně („obyčejné“ dopisy) budou vrace-
ny odesílateli obratem. 
Pro případ, aby Vám od ledna 2024 žádná zásilka neunikla, 
můžete využít některou z následujících možností:
1. zřízení datové schránky na jakékoliv pobočce Czech POINTu 
– bez poplatku,

2. písemně nebo osobně požádat na Městském úřadu Kapli-
ce, evidence obyvatel, o zavedení údaje o adrese, na kterou 
Vám mají být doručovány písemnosti – žádost v listinné podobě 
musí obsahovat úředně ověřený podpis občana nebo musí být 
podepsána před zaměstnancem ohlašovny, tato adresa je pak 
závazná pro všechny orgány veřejné moci – bez poplatku,

3 u zásilek od odesílatele, který není orgánem veřejné moci, 
je možné písemně nahlásit tomuto odesílateli faktickou adresu 
pro doručování zásilek (zaměstnavatel, telefonní operátor, …)

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí

INFORMACE Z CHARITY
ČESKÝ KRUMLOV 

Děkujeme všem partnerům, kteří nás v letošním roce pod-
pořili a přejeme všem donátorům, městům, obcím, organizacím, 
klientům, rodinám, kolegům a spolupracovníkům příjemné pro-
žití vánočních svátků, klid, pohodu a mnoho úspěchů v novém 
roce. 

V  letošním roce byly sociální služby Charity Český Krumlov 
podpořeny:

Více informací o finančních příspěvcích v  regionu na: www.
ckrumlov.charita.cz

Zahájen prodej kalendářů Charity Český Krumlov na rok 2024. 
Objednat můžete na: katerina.krivohlavkova@ckrumlov.charita.
cz, tel: +420 731 604 505, FB Charita Český Krumlov. 

Tříkrálová sbírka 2024 – zájemci z řad koledníků najdou při-
hlášky zde: NZDM Depo, Horská 740 Kaplice, Charita Český 
Krumlov, Náměstí 42, Kaplice.  

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V pátek dne 08.12.2023 bude z pro-
vozních důvodů uzavřeno pracoviš-
tě matriky a Czech Pointu Městské-
ho úřadu Kaplice. V případě potřeby 
legalizace (ověření pravosti) podpisu 
nebo vidimace listiny využijte služ-
by Czech Pointu České pošty, s. p., 
popř. jiného obecního úřadu v ORP 
Kaplice. Děkujeme za pochopení. 

Pavlína Hanzalíková, matrikářka

Odkaz na web
města Kaplice

Odkaz na online 
zastupitelstvo
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ŠKOLNÍ PARLAMENT KONTROLOVAL 
STAV ODPADŮ V KAPLICI

B yli jsme jako školní parlament vybráni, abychom za 
naši školu prozkoumali, zda se v Kaplici správně třídí 
odpady. Naším úkolem bylo zjistit, co třídit umíme a kde 

máme ještě mezery, abychom mohli následně navrhnout další 
řešení pro optimalizaci odpa-
dového hospodářství i pro 
naši školu.

Celou akci pro město 
organizovala odborná firma 
JRK Česká republika s.r.o. 
a my jsme byli osloveni 
městskou radou, abychom 
se se školou také zapoji-
li. A protože téměř každá 
třída na škole má svého 
parlamenťáka, bylo nejrozumnější vyslat právě nás. 

Akce probíhala v městském sběrném dvoře ve středu 8.11.2023 
od 10:00 hod. Při našem příchodu nás mile uvítali organizátoři 
a paní tajemnice magistra Račáková. Velkým překvapením pro 
parlamenťáky byl připravený čaj a svačinka.  Organizátoři pro 
nás měli i zajímavou přednášku o tom, jakým způsobem ovliv-
ňuje třídění další zacházení s odpady a jak je důležité umisťovat 
odpad do správných popelnic. Na praktické ukázce nám došlo, 
kolik potravin se vyhazuje zbytečně nebo to, že plechovky a 
plast zabírají v našich popelnicích pořád hodně místa.  Parla-
menťáky už na místě napadaly nové inovace pro naši školu a 
na následující pondělní schůzce přišli s plánem na zlepšení už 
v konkrétní rovině.
Rádi bychom poděkovali za možnost se celé akce zúčastnit 
Radě města Kaplice, paní tajemnici magistře Račákové a také 
vedení školy.

Petra Šauflerová
koordinátor školního parlamentu

TŘÍDĚNÍ ODPADU V KAPLICI

V e středu 8.11. jsme 
přijali pozvání od 
města Kaplice na 

akci-provedení fyzické analýzy 
komunálního odpadu. Město 
na základě výsledků rozboru 
odpadů z popelnic 

a kontejnerů získá údaje o stavu třídění odpadů ze dvou lokalit. 
Jedná se o odpad ze zástavby rodinných domů a ze sídliště. 
Zjistili jsme, co třídit umíme a kde máme ještě mezery. Mezery 
byly teda opravdu veliké. V popelnicích na směsný odpad byla 
spousta odpadu, který tam nepatří a dal by se vytřídit. Velké 
zastoupení měly plasty a bioodpad, např. jídlo a listí, ale i boty 
apod. Dále jsme debatovali o tom, kam bychom co vytřídili a jak 
by bylo možné snížit množství odpadu (např. opakovaným pou-
žíváním pytlíků na pečivo, či jejich nahrazení látkovými pytlíky) a 
jak motivovat občany k třídění odpadu. U této akce byla televize, 
ti statečnější z nás poskytli rozhovor, a protože jsme zvídaví, 
poprosili jsme ještě o prohlídku sběrného dvora a nakoukli jsme 
do všech velkých kontejnerů, které tam byly. Akce se nám líbila, 
poučili jsme se děkujeme městu, že jsme byli na tuto akci pozváni. 
Děkujeme i zaměstnancům Technických služeb Kaplice, že nás 
provedli a odpovídali na naše otázky. Také děkujeme za horký 
čaj a občerstvení, které pro nás bylo připraveno. 
		  	

Žáci 8.A ZŠ Školní

SETKÁNÍ PÁŤÁKŮ Z FANTOVKY SE 
ŽÁKY Z RAINBACHU

V 	letošním roce pokračuje ZŠ Fantova ve spolupráci s 	
	rakouskou školou z Rainbachu. 

V pondělí 16. října jsme se my, žáci 5.A a 5.B, vydali 
do školní auly, kde nás čekal workshop s dětmi z Rainbachu na 
téma Jak nachytat dešťovku. Rozdělili jsem se na dvě skupiny, 
1. skupina měla přednášku o tom, jak zachytit dešťovou vodu 
a jak ji využít, 2. skupina vytvářela dešťový mrak a lektorka 
nám ukázala, jak si jednoduše vyrobit čističku vody. Pak jsme 
se prohodili.  
Myslím si, že se nám spolupráce vydařila a že jsme si to všichni 
pořádně užili. 

Děkujeme lektorům z Energy Centre České Budějovice, kteří 
pro nás celý program připravili. 

Za ZŠ Fantova Lukáš Fiala

 

NOVÝ MATURITNÍ OBOR NA KAPLICKÉ 
STŘEDNÍ

T ento školní rok nabídne kaplická střední škola v rámci 
přijímacího řízení nový obor vzdělání Bezpečnostně 
právní činnost. Jedná se o čtyřletý obor ukončený ma-

turitní zkouškou vhodný jak pro chlapce, tak děvčata. Absolvent 
se uplatní v povoláních, v nichž je pracovní činnost vázána na 
znalost a správnou aplikaci právních předpisů České republiky 
ve věcech veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti. Pro výkon 
některých povolání musí absolvent splnit další zákonem sta-
novené podmínky, např. věk, speciální odborné školení, testy 
zdravotní a psychické způsobilosti, bezúhonnost, spolehlivost 
a další požadavky. Absolvent se uplatní např. jako příslušník 
Policie ČR, příslušník Vězeňské služby ČR, strážník obecní 
policie, celník nebo bezpečnostní pracovník.

Získané vzdělání umožní absolventu tohoto studijního oboru 

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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ucházet se o přijetí ke studiu na vyšších odborných školách nebo 
na vysokých školách, zejména na Policejní akademii a vysokých 
školách s výukou bezpečnostně právních a právních oborů.
Kaplická střední se tímto stává opět jedinečnou v rámci celého 
Jihočeského kraje. Nejen že její Obchodní akademie je jediná 
v kraji zaměřená na logistiku a turismus, ale otvírá jako jediná 
veřejná škola v Jihočeském kraji obor Bezpečnostně právní 
činnost, tj. studium nevyžaduje platbu školného.

Do 1. ročníku bude přijato 25 žáků. Přijímací zkoušky bude 
uchazeč skládat dle jednotného přijímacího řízení z českého 
jazyka a matematiky. Dalším hodnotícím kritériem bude prospěch 
ve 2. pololetí osmé třídy a v 1. pololetí 9. třídy. Protože studium 
Bezpečnostně právní činnosti vyžaduje fyzickou a psychickou 
zdatnost, je nutné předložit potvrzení o zdravotní způsobilosti 
uchazeče dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., nařízení vlády o 
soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším od-
borném vzdělávání v platném znění.

Kaplická střední nabízí našim dětem další atraktivní akční 
obor a zároveň pomůže svými absolventy rozšířit základnu bez-
pečnostních složek v našem regionu, a to ji moc těší.

EXKURZE V PEKÁRNĚ CHLEBA SE 
SOLÍ

V  pátek  10.11. vybraní žáci 8. tříd ZŠ Fantova navštívili 
pekárnu Chleba se solí, aby se seznámili s tím, co 
takové tradiční řemeslo vlastně obnáší. 

Ujali se nás pekař Jakub a paní pekařka a začali nás zasvěcovat 
do tajů voňavého řemesla. Dozvěděli jsme se hodně o práci 
v pekárně. Zjistili jsme, jaké se zde používají suroviny k pečení.  

Viděli jsme, jak se mele mouka a 
zadělává těsto. Ale nejvíc se nám 
líbila samotná ruční práce. Každý 
si upekl své housky a rohlíky. To 
byla dobrota!

Děkujeme JHK za zprostředkování 
této exkurze a pekařům a pekařkám 
této pekárny za trpělivost. Toto ře-
meslo má, když se dělá s láskou a 

poctivostí, určitě budoucnost.
                                                                                                                                             

Osmáci z Fantovky

Fantovka v projektu
„PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ“

Ž áci naší školy se zapojili do projektu Příběhy našich 
sousedů zaštiťované organizací Post Bellum. Jednalo 
se o více než půl roku trvající projekt, kdy si děti měly 

najít pamětníka, který je ochoten sdílet své vzpomínky na dobu 
minulou, natočit audiozáznam a z něj pak vytvořit výstup v podobě 
rozhlasové reportáže, komiksu či animace. U nás se podařilo 
dát dohromady skvělý tým složený z pěti žáků devátých ročníků 
– Kateřiny Jarkové, Kláry Kovaříčkové, Ensary Ejupi, Štěpána 
Šicha a Sabriny Vatlavicové. S naším „pamětníkem“, panem 
Milanem Šmejkalem z Kaplice, děti natočily audiozáznam, z něj 
pak vybraly několik zajímavých pasáží a na dvou animačních 
workshopech k nim vytvořily krátký animovaný film. Byla to práce 

jak časově, tak technicky náročná, ale tým to zvládl výborně. 
Jistě i díky tomu, že si dokázali efektivně rozdělit práci a byli 
schopni se domluvit.

Závěrečná prezentace proběhla 31.10. v Kulturním domě 
v Kaplici. Zde měly 
týmy ze sedmi škol 
z  okolí Kaplice a 
Nových Hradů pre-
zentovat svou práci, 
příběh pamětníka. Byl 
to slavnostní, důstojný 
i dojemný návrat do 
vzpomínek lidí, kteří 
zažili historii, o níž se děti učí ve škole, na vlastní kůži. Všechny 
příběhy byly zajímavé, děti si připravily originální vystoupení, 
překonaly trému a nervozitu a bylo se skutečně na co dívat. 
Patří jim velké uznání. Poděkování patří samozřejmě našim 
pamětníkům, kteří byli ochotni se do projektu zapojit a sdílet svůj 
životní příběh. Je dobře, že takový projekt existuje.

HALLOWEENSKÝ ROZVRH V DRUHÉ 
BÉÉÉ
Ma – drsné počítání halloweenské slovní úlohy
Čj – Halloweenská abeceda /vymýšlení vlastního písmene ze 
strašidelné abecedy/, příběh strašidla Barbuchy
Velká požírací přestávka – pojídání lahodných pamlsků (oči, 
netopýři, dýně a jiné pochutiny), děkujeme za pochutiny rodičům
Tv – přeskok na laně přes Mrtvou řeku, Cukr – krev – kostlivec 
– nůž, Zabíjená, Skřeky strašidel
Čj – čtení textu o Halloweenu i Dušičách + vymýšlení strašidel-
ného příběhu /viz níže/

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

V naší, v naší….V NAŠÍ TŘÍDĚ STRAŠÍ!!!! 
Tento příběh se odehrál přes noc v naší třídě. Ještě v úterý jsme 

s panem učitelem zvedli židle a odešli pokojně ze školy nebo družiny 
domů. Ve třídě pak paní uklízečka vytřela podlahu a vyčistila koberec. 
Nikdo si však nevšiml pootevřeného okna. Po příchodu do školy 
jsme s otevřenou pusou sledovali, že ve třídě není vůbec nic -  jen 
hřbitovní svíčky vyskládané do kruhu, ukrutný smrad z dotutnající 
podlahy a pootevřené okno. Jak se to stalo už jsme asi zjistili. Jeden 
nejmenovaný svědek se nám svěřil s tím, co viděl (pozn. autora: 
Pokud tyto řádky čtete za tmy, raději si rozsviťte a zkontrolujte, zda 
máte zavřená okna.)

Když totiž procházel v nočních hodinách kolem dvora školy, 
viděl u plotu, jak prolézal oknem duch do naší třídy. Pak začal řádit 
a rozbíjel věci v místnosti. Nejvíce to schytal stolek s počítačem. 
Z vyskleného monitoru z ničeho nic začaly vystupovat pohádkové 
i hororové postavy, které třídu rozebraly na kostičky. Z nich si pak 
udělaly ohýnek, aby se u nás ohřály. V tu chvíli zřejmě začal ve třídě 
kolem ohně nepředstavitelný bordel, tedy halloweenský rej. Strašidla 
tak mohla řádit až do svítání, kdy spálila poslední kostičku z učitelské 
židle. Jakmile oheň počal uhasínat, bytosti v kruhu se proměnily 
v zapálené hřbitovní svíčky, které svítí až dodnes.

Na závěr chceme poděkovat vedení školy, zejména pak panu 
školníkovi, který dal naší třídu opět do původního stavu! Dále si 
z toho všeho bereme ponaučení, že každý den před odchodem domů 
budeme pozorněji kontrolovat zavřená okna. 

Vaše strašidelná
druhá bé ze ZŠ Školní 
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HALLOWEENSKÉ SPANÍ  S 6. A
NA ZŠ - ŠKOLNÍ  

L etos jsme oslavili Halloween poněkud netradičně. Společ-
ně s žáky jsme si připravili tajuplnou a strašidelnou noc 
ve škole! Nejprve jsme si povídali o zvycích a tradicích 

spojených s Halloweenem a dušičkami. Naše povídání jsme 
pak zakončili vědomostním kvízem o sladké odměny. Pak jsme 
si opekli buřtíky na školní zahradě a vydlabali dýně Jack-o'-
lantern – některé byly opravdu strašidelné, jiné spíše legrační. 
Na závěr jsme si zahráli noční bojovku a plni dojmů jsme ulehli 
do spacáků v naší třídě.

Jenifer Maratová a Jana Račáková

Dne 31.10. 6.A přespávala ve škole. Sraz byl v 18:00 u bočního 
vchodu. Sešli jsme se tam všichni kromě Davida, který přišel při 
půlce kvízu. Hráli jsme s naší paní učitelkou kvíz a zapojila se i 
paní asistentka. Povídali jsme si o Halloweenu a bylo to super. 
Když přestalo pršet, šli jsme si opéct buřtíky, marshmallow, 
slaninu a párky. Pak jsme šli dovnitř a hráli jsme bojovku po 

celém druhém stupni. Paní učitelka nás 
rozdělila do skupinek po dvou nebo po 
čtyřech. Světla na chodbě musela být 
zhasnutá a svítit jsme si mohli jenom 
svíčkou ve sklenici. Po chodbách jsme 
hledali papírky, kde bylo napsano, kam 
máme jít dál. Některé papírky jsme hle-
dali dlouho, ale nakonec se to podařilo. 
Když jsme došli nakonec, dostali jsme 
se do místnosti se zombie medvědem, 
který schovával 3 tajné indicie. Z nich 

jsme udělali tajenku a od paní učitelky dostali k vyřešení příklad. 
Když jsme ho vypočítali, tak jsme ten výsledek nastavili na zámku 
a odemkli truhlu s odměnou. Potom jsme si udělali popcorn a 
koukali se na Harryho Pottera. Spali jsme málo, protože někteří 
z nás se pořád převraceli nebo mluvili ze spaní, ale i tak jsme si 
to užili. Ráno se nám pak nechtělo vstávat. Paní učitelce moc 
děkujeme.

Žáci 6.A

UČÍME SE VENKU

D ne 2.11. jsme využili krásného počasí a strávili jsme 
hodinu zeměpisu v 6.A a hodinu přírodopisu v 8.A venku. 
Paní učitelka nám rozdala křídy, rozdělili jsme se do 

skupinek a vyrazili jsme malovat před školu.
V zeměpisu zrovna probíráme Vesmír, takže jsme se vyřádili 

u planet a oběžné dráhy. 
V 8.A  při hodinách přírodopisu probíráme kosterní soustavu, 

a tak každá skupinka malovala něco z kosterní soustavy (stavbu 
kosti, hrudní koš, kloub a kostru).

Tyto hodiny jsme si hodně užili. Škoda jen, že nám naše 
výtvory smyl noční déšť, ale je to jako když se smaže tabule a 
aspoň máme prostor opět tvořit venku. 

8.A a 6.A ZŠ Školní Kaplice

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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S P O R T ,  T U R I S T I K A

JUDISTÉ ROZŠÍŘILI SVOU SBÍRKU O 
DALŠÍ CENNÉ KOVY. 

H aňka bronzový na přeboru České republiky. 
Na letošní domácí šampionát staršího žactva, který 
se konal 4.11.2023 v Ostravě, se probojovalo šest zá-

vodníků kaplického SK. Přes kvalifikaci přešli Šedivá, Hampl, 
Štěpánek, Korněv, Köse a Haň-
ka. V konkurenci 411 závodníků 
z 126 klubů se prosadil poslední 
jmenovaný Marek Haňka, který 
pro Kaplici vybojoval v  hmot-
nostní kategorii -73 kg jediný 
cenný kov. V  turnajovém pa-
vouku nejprve porazil Gigericha 
z Břeclavi a následně kolínské-
ho Hodana. Těsná prohra přišla 
až v semifinále, když ve zlatém 
skóre kaplický judista nestačil 
na pozdějšího vítěze Michala 
Němce z Olomouce. V posled-
ním utkání o bronzovou medaili Haňka zvítězil a mohl se tak 
radovat ze zisku medaile. 

Košnarová dvakrát zlatá v Polsku a Německu. 
Marie Žofie Košnarová sbírala cenné zkušenosti na turnajích 
v Bytomi a Mannheimu. Jednalo se přípravné turnaje v kategorii 
juniorek, tedy v kategorii, kde bude naše nejúspěšnější závod-
nice startovat v příští sezóně. Jak v Polsku, tak i v Německu 
Košnarová nepoznala hořkost porážky a získala dvě zlata. 

OHLÉDNUTÍ ZA ATLETICKÝM PODZI-
MEM NA ZŠ ŠKOLNÍ

A tletický podzim jsme zahájili 56. ročníkem Večerního 
běhu Kaplicí. Tradičního běhu se zúčastnilo 53 žáků 
naší školy. 

Bronzové medaile si ve svých kategoriích za 3. místo odnes-
li Dominik Kapr (2017), Šimon Komárek (2016), Denis Ptáček 
(2014), Milada Mikešová (2014), Aneta Klepáčová (20012-2013) 
a Natálie Schmálová (2008-2009). Stříbrné medaile vybojovali 
Filip Ždiarský (2015), Matyáš Bláha (2012-2013), Amelie Lu-
isa Kubatová (2010-2011) a Zuzana Adámková (2008-2009). 
Na nejvyšší stupínek vystoupili  a zlaté medaile získali Jakub 
Lesňák (2016) a Anastasija Bogdanova (2008 – 2009).
Po několika letech se 27.9. v Benešově nad Černou konalo 
okresní kolo v přespolním běhu 
v  kategorii ml. žáků/žákyň a 
st. žáků/žákyň. Je to soutěž 
6tičlenných družstev. Závod 
vyhrává družstvo, jehož ciferný 
součet umístění čtyř nejlepších 
běžců družstva je nejnižší. Žáci 
naší školy ovládli hned 3 kate-
gorie ze 4 a probojovali se do 
krajského kola, které se kona-
lo v Jindřichově Hradci. Zde si 
v silné konkurenci nejlépe vedlo 
družstvo mladších žákyň, které vybojovalo 4. místo. Starší žá-
kyně obsadili pěkné 5. místo a mladší žáci doběhli šestí. Naší 
nejúspěšnější závodnicí byla Anastasija Bogdanova, která si 
přivezla bronzovou medaili po vítězství v  soutěži jednotlivců 
z okresního kola v Jindřichově Hradci.

Úspěšní jsme byli i v závodech pořádaných Českým atletic-
kým svazem. Na atletickém stadionu v Písku se konaly závody 
talentů Jihočeského kraje. Talentovaní závodníci byli rozděleni 
podle oddílové příslušnosti do 4 družstev. Filip Rolčík (skok 
vysoký) a Amelie Kubatová (60 m překážek) byli výraznými opo-
rami vítězného družstva .
Nejhodnotnější výkony na podzimních závodech předvádě-
la v barvách Sokola ČB naše žákyně Amelie Luisa Kubatová 
v běhu na 60 m překážek. Tři starty, tři časy pod 10 s a vždy 
vylepšený osobní rekord. Jako jediná 12-ti letá žákyně v ČR 
dokáže tuto trať zaběhnout pod 10 s. Neméně úspěšně si vede 
i v pětiboji, kde je mezi vrstevnicemi v letošních republikových 
tabulkách na 2. místě. 

Všem závodníkům děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
                                                                                                 

   Učitelé ZŠ Školní Kaplice
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S P O R T ,  T U R I S T I K A

POSTŘEHY Z CEST JAROSLAV TOŠNER 
NA ZÁVĚR

M ilí čtenáři Kaplického zpravodaje, milí Kapličáci. 
Po dobu 22 měsíců jsem se s vámi ve 22 číslech 
Zpravodaje dělil ve zkrácené podobě s  postře-

hy z  mých cest v  uplynulých letech. Myslím, že je čas na 
pauzu. Proto bych chtěl moc poděkovat všem, kteří si tuh-
le mou stránku pravidelně četli a ulevit těm, které nebavila. 
Musím však poznamenat, že mne potěšily příjemné reakce 
a ohlasy celé řady čtenářů a proto bych se rád po čase na 
stránky Zpravodaje zase vrátil s postřehy novými. Přeji vám 
všem příjemné blížící se vánoční svátky a se všemi těmi, 
kteří nejsou úplně spokojeni se vším, s čím se setkávají a 
s tím, co kolem sebe v životě vidí, se podělím o jeden zásadní 
postřeh z mých cest, a to že navzdory všem našim problé-
mům žijeme určitě v  té lepší části světa. Tak zase někdy.                    

Lake Louise 
Kanada 

Vodopád Godafos 
Island

Východ slunce na Machu 
Picchu Peru 
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S P O L E Č N O S T

Krumlovské pověsti jako vánoční dárek 
můžete i vyhrát!

Milujete pověsti a historky? Třeba i ty strašidelné? A máte 
rádi Český Krumlov? Tak právě pro vás jsou určeny kníž-
ky Pověsti a příběhy z Českého Krumlova I a II od místní 
autorky. A je jedno, kolik vám je let. Knížky jsou vhodné 
jak pro dětské čtenáře či posluchače, tak pro dospělé, 

pro ně jsou doplněny historickými okénky, v nichž se do-
zvíte, co je skutečně historicky doloženo nebo třeba kde 

daný objekt dnes najdete.
Při čtení si tak ani nevšimnete, že se vzděláváte. A bude 
vás to bavit. O čem se třeba dočtete? O krumlovských 
medvědech, ukradené vzácné soše a Wintonově vlaku. 
Také proč se na rožmberských sídlech zjevuje záhadná 

Bílá paní, kdo straší na půdách Klášterů a co se odehrálo 
na slavném Plášťovém mostě, ale také zda Petr Eben 

skutečně bydlel v Krumlově… 
Více informací najdete na: www.krumlovstiandele.webno-

de.cz
Tento vhodný vánoční dárek koupíte buďto přímo u 

autorky a dostanete jej s věnováním osobně nebo poštou 
nebo nejblíže v Č. Krumlově či Velešíně.

Ale pozor! Knížku můžete i vyhrát !
Stačí odpovědět do 15. 12. 2023 na soutěžní otázku a to 
na email krumlovstiandele@gmail.com a čekat na sloso-

vání 16. 12. 2023

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc listopad 2023

5.12.2023	 Večerní výlet s lampičkami
Odchod z náměstí v 18:00 – Bělidlo – STS – ulice Luční – Nové 
Domky – náměstí

12. 12.2023  Z vlakového nádraží do Kaplice  8 km
Autobusem od školy v 8:20 na vlakové nádraží.
Trasa: Nádraží – Rozpoutí – Pořešín- Pořešínec – Žďár – Kaplice

19. 12.2023
Rozlouční s turistickým rokem v Omleničce 5-10 
km
Odchod z parku v 9:00 – Blažkov – Omlenička. Zpět stejnou cestou, 
nebo autobusem
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PROPOJENÍ GENERACÍ

V  domě s pečovatelskou službou v Kaplici jsme zavedli 
novou tradici. Jednou za měsíc chodí seniory navštívit 
děti ze školní družiny ZŠ Fantova pod vedením paní 

vychovatelky Jany Haldové. Společně tráví čas povídáním, zpí-
váním a dalšími aktivitami. K  tomu si dají čaj nebo kafíčko a 
nějakou dobrotu. Na poslední setkání děti seniorům přinesly 
vlastnoručně vyrobené Halloweenské ozdoby. Pro obě skupiny 
je setkávání velmi obohacující a vždy se na sebe moc těší. Ten-
to projekt vznikl ve spolupráci paní vychovatelky Jany Haldové, 
odboru soc. věcí a péče MěÚ Kaplice a MAS Pomalší.

Mgr. Pavlína Bláhová

CO PŘEJÍ ZELENÍ KAPLICE DO 
NOVÉHO ROKU SVÝM 
SPOLUOBČANŮM A NEJEN JIM?

S amozřejmě hlavně klidný Advent, příjemné prožití vá-
nočních svátků a osobně i profesně úspěšný rok 2024. 
Klid přejeme také našim domácím mazlíčkům, bez pe-

tard a ohňostrojů.

Přejeme si zároveň společně s Vámi, aby se v roce 2024 
zvýšila kvalita života v Kaplici. Abychom měli dobré spojení ve-
řejnou dopravou při našem cestování vlaky, aby nám dávalo 
smysl třídění  odpadů, aby se nám dobře chodilo po upravených 
chodnících a také abychom se mohli dále setkávat třeba na 
Suchém vrchu, v zástavbou nenarušené přírodě. A také kdyby-
chom si občas mohli prohlédnout své vlastní kaplické muzeum 
a připomenout si naše tradice a historii. 

Jako Zelení uděláme, co bude v našich silách, aby se nám 
všem naše přání splnila. Tak na šťastný a úspěšný celý 
nový rok 2024!

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
KAPLICE VÁS SRDEČNĚ ZVE

Na dětskou adventní bohoslužbu s mikulášskou nadílkou 
v kostele Sv. Petra a Pavla v Kaplici: neděle 3.12. - v 

9.30h

Na Roráty – adventní ranní mše sv. při svíčkách v kostele 
sv. Floriána ve čtvrtek 7.,14., a 21.12. v 7h.

Na adventní a vánoční program v kostele Sv. 
Petra a Pavla v Kaplici

13.12. v 18h Adventní koncert Jany Havlíčkové (varhany) 
a Vladislav Ondřejík (housle).

Na programu Vivaldi, Bach, Händel, Schubert, Kuchař)
17.12. 3. neděle adventní

19.12. koncert v 19h
22.12.

Neděle 24.12. Štědrý den
Pondělí 25.12. Narození Krista

Jesličky budou přístupné 24.12. od 13 do 15h a od 
25.12. do 1.1. od 14 do 15h

27.12. koncert v 19h
29.12. koncert v 18h

31.12..... 9.30h dětská mše sv. 17.30
poděkování za uplynulý rok s přípitkem a požehnáním do 

nového roku

1.1.2024 Nový rok 9.30 mše sv.
5.1.2024 oslava příchodu Tří králů 17.30 mše sv.

7.1.2024 – společná bohoslužba katolíků a evangelíků v 
Arše od 9.30h

na Vánoční bohoslužby v kostele Sv. Jiří v Blan-
sku

24.12. Štědrý den 22.00 „Půlnoční“ bohoslužba
(bez kněze)

26.12. sv. Štěpána 9.30h mše sv.

Přeji vám hlavně pevné zdraví a pokojné a lás-
kyplné Vánoce!

Za katolickou farnost P. Pavel Šimák
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„Dosáhnout  
a být na dosah“

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I        Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či 
kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace 
zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s klientem 
v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle trvající 
nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v ja-
kém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i venkovním prostředí. Uživatel 
tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problé-
mů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí 
i starostí osamělých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů knihovny 
Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživatelům nabízí 
výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší  
komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým roz-
ptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace 
plynoucí z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služ-
by). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické  
kondice seniorů a napomáhá k  prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života 
v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetně DPH

SOS KOMUNIKAČNÍ  
ZAŘÍZENÍ NYNÍ ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

S  A N D Ě L Ě M  N A  D R Á T Ě

Máte obavy o své blízké? POMOC STÁLE PO RUCE

S P O L E Č N O S T
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Knižní novinky na prosinec 
2023
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

TShapiro, Irina
Vražda v kryptě

Když se jednoho dne v hrobce 
středověkého rytíře objeví mrtvola 
mladého muže, případ padne na 
obecního konstábla Daniela Haze, 
který ještě sám vraždu nikdy nevy-
šetřoval. Podezření okamžitě pad-

ne na jediného cizince, který dorazil do vesnice Birch 
Hill těsně předtím, než došlo ke zločinu, ale časem se 
tento americký kapitán ukáže jako nečekaný přínos. 
Jason Redmond, bývalý voják a zkušený chirurg, Da-
nielu Hazovi nejenže ochotně pomůže, ale také za něj 
ve snaze dopadnout vraha nasadí svůj vlastní život.

Redmond s Hazem neznají motiv, nemají podezře-
lé ani dostatek stop, ale vraždu musejí vyřešit, než se 
jeden z nich stane další vrahovou obětí. 

                                                
Bryndza, Robert
Tíživé ticho                                                       

Maggie je úspěšnou lékařkou 
a s manželem Willem žijí přesně 
takový život, jaký si vysnili. Jed-
noho dne však k ní do nemocnice 
přivezou postřeleného muže v po-
vědomém oblečení. Maggiin život 

se nejprve zastaví a pak obrátí naruby. Přes všechnu 
snahu se Willa nepodaří zachránit a Maggie je pře-
svědčená, že se stal obětí vloupání. Policejní zpráva 
zní ale jasně: spoušť stiskl Will sám. Maggie je zdr-
cená žalem i sžíravými otázkami. Její manžel nebyl 
sebevrah. Měl toho tolik, pro co žít. Po pohřbu odjíž-
dí Maggie do jejich prázdninového domu na malém 
chorvatském ostrově, aby unikla realitě. Jenže realita ji 
dostihne i na opuštěném místě a je mnohem temnější, 
než čekala. Vše odstartuje dopis, který jí Will napsal 
pro případ své smrti a jenž obsahuje indicie odhalující 
děsivé tajemství.

Jak si Maggie skládá střípky dohromady, zjišťuje, 
že Willova smrt je spojena s někým z jeho minulosti... 
S někým, kdo udělá vše pro to, aby umlčel i ji.

 
Hartl, Patrik
Gazely

Toto je příběh bouřlivého týd-
ne tří nejlepších kamarádek, které 
kdysi chodily do třídy s Prvokem, 
Šampónem, Tečkou a Karlem.

Šárka v pondělí oslaví naroze-
niny, večer ztratí mobil a v úterý se jí kvůli tomu otřese 
život v základech. Karolína ve středu přivítá doma své-
ho manžela, se kterým rok nežila, a musí se to znovu 
začít učit. A Helena během pátku konečně uvěří, že by 
mohla zapomenout na rozvod a znovu se zamilovat.

Události těchto všedních dní je vrhnou do tako-
vých turbulencí, že ani jedna z nich večer před víken-
dem netuší, jak bude její život vypadat v neděli.

Je to román o radostech, které nejde prožít bez 
odvahy, o nekonečném boji o rodinnou harmonii a o 
náctiletých snech, kvůli kterým je třeba riskovat.

Caplin, Julie
Vinice ve Francii

Vychutnejte si pravé šampaň-
ské a máslové croissanty podá-
vané s proslulým francouzským 
šarmem.

  Hattie má zlomené srdce a 
cítí se mizerně. Když se jí naskyt-

ne příležitost pracovat dva měsíce na krásném sídle v 
oblasti Champagne, neváhá ani vteřinu a koupí letenky 
rychleji, než vyletí zátka z lahve šampaňského. Pří-
prava velkolepého obřadu její sestřenice Gabby pro ni 
představuje šanci vypracovat se z pouhé asistentky na 
vyhledávanou organizátorku svateb. Proto se rozhodne 
zapomenout na trable s láskou a napnout všechny síly 
k uspořádání pohádkového dne. Nepočítala ovšem s 
jednou maličkostí… S úžasným Lucem, který neustále 
rozptyluje její pozornost.  

Court, Dilly
Dcera štěstěny

Rosalind Careyová by uděla-
la všechno proto, aby její domov 
– velkolepý hrad Rockwood v De-
vonshiru – nepadl do cizích rukou. 
Rodiče ji a její sourozence opustili 
a ona se musí o všechny postarat 

sama. Sídlo i rodinné vztahy se však rozpadají. Zniče-
honic se na jejich prahu objeví Piers Blanchard z Cor-
nwallu s tvrzením, že je Rosalindin vzdálený bratranec 
a že hrad patří jemu. Slibuje, že rodině pomůže splatit 
dluhy. Jak si však dívka může být jistá, že mu nejde 
jenom o majetek a že je nakonec nevyhodí na ulici? 
Jen jedno přísně střežené tajemství dokáže Rosalind 
přesvědčit, že Piersovi může svěřit osud své rodiny – i 
své křehké srdce.

Wilková, Scarlett
Desetkrát a dost

Seznamka po padesátce je 
jako spící sopka – všichni jsou 
zdánlivě zkušení, klidní a vyrovna-
ní, ale pod povrchem to vře. Svoje 
štěstí tam zkouší i novinářka Mar-
kéta, pečovatelka Briana a majitel-

ka seznamky Tamara. Všechny se poznají se sympa-
tickým mužem, který ale vždycky po desáté schůzce 
zmizí. Při pátrání po jeho identitě se ženy seznámí a 
zjistí, že sdílejí celou řadu zájmů, třeba lásku k cesto-
vání. V malebném řeckém městečku Parga na ně pak 
čeká zajímavé překvapení...

Stráníková, Jarmila
Balada pro Emily

Kamila slíbila své matce, že 
se postará o úklid a prodej staré-
ho domu, v němž před mnoha lety 
společně bydlely. S vidinou snad-
no získaných peněz, díky nimž by 
si mohla splnit své sny, odjíždí do 
pohraniční sudetské vesničky, aby 

se pustila do práce. Netuší však, že špína, zatuchlost a 
tajemně popsané stěny jsou tím nejmenším zlem, které 
tady na ni číhá. Opuštěný dům má totiž velice pohnutou 
historii a Kamilin příjezd v něm probouzí něco, co zde 
přebývá už hodně dlouho a co nehodlá jen tak zapo-
menout na dávné křivdy. To něco Kamilu volá… to něco 
na ni celý ten čas čeká a teď, když se konečně vrátila, 
už ji to jen tak nepustí.

Mareš, Jaroslav, V.
Největší záhady zločinu

Nová kniha populárního ba-
datele, reportéra, záhadologa Ja-
roslava V. Mareše, autora bestsel-
lerů Největší záhady kriminalistiky, 
Největší záhady české historie a 
dalších.

Pro děti

Osemanová, Alice
Bez lásky

Georgia ještě nikdy nebyla za-
milovaná, jako správná romantička 
posedlá fanfikcemi ale věří, že tu 
pravou osobu jednou najde. Když 
se dostane na univerzitu, má k 
tomu skvělou příležitost. Jenže za-

tímco ostatním nedělají vztahy potíže, ona si neví rady. 
A s tím, jak se před ní vynořují dříve neznámá označení 
– asexuální, aromantická – si připadá čím dál nejistější. 
Opravdu je odsouzená k životu bez lásky? Nebo celou 
dobu hledá něco jiného, než by měla?

Riordan, Rick
Percy Jackson 

Dostat se na vysokou? To je 
úkol hodný samotného poloboha! 
Percy Jackson už několikrát za-
chránil svět a teď doufá, že prožije 
normální maturitní ročník. Bohové 
s ním ale ještě neskončili. Percy 

bude muset splnit tři úkoly, aby z Olympu získal tři po-
třebná doporučení na vysokou školu. Prvním úkolem 
je pomoct Diovu číšníkovi získat zpět jeho pohár dříve, 
než se dostane do nesprávných rukou. Podaří se Per-
cymu, Groverovi a Annabeth najít ho včas?

Veselá Markéta 
Velké dinodobrodružství

Pamatujete si na Rexinku, 
která se objevila v Dinosauřích 
pohádkách? Sice už trochu povy-
rostla, ale pořád je to malá tyra-
nosauří holčička. A co ji tentokrát 
čeká? Těší se, až se jí vylíhne 

malý bráška nebo sestřička. To by ale nebyl pravěk, 
aby se to trochu nezamotalo. Kvůli silnému zemětře-
sení se Rexinka musí vydat na dobrodružnou cestu za 
záchranou vajíčka. Naštěstí nebude na překonávání 
nástrah sama…

Feldstein, Petr – Votruba, Jiří
Fotbalovník

Nejslavnější fotbalisté všech 
dob v nejpřehlednějším podání.
Víte, že Lionel Messi trpěl jako dítě 
poruchou růstu, že držitel Zlatého 
míče nejlepšího fotbalisty roku se 

stal prezidentem své země a že Petr Čech hrál v devíti 
letech v televizním seriálu jednu z hlavních rolí? Do-
zvíte se, kdo je rekordmanem v počtu vlastních gólů, 
který fotbalista má přezdívku Černý panter, komu je 
přičítán vynález tzv. padajícího listu nebo co znamená 
robinzonáda či placírka.

K N I H O V N A
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V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 24. schůze Rady města Kaplice konané dne 16. října 2023 

Přítomni:	 Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 684
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice:
	 I.	 schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 
1704/9 o výměře 160 m² v k.ú. Kaplice za cenu dle znaleckého posudku + 
náklady spojené s prodejem;
	 II.	 zamítnout prodej části pozemku p.č. 1697/79 o výměře 
123 m² v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 685 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 30/1 o výměře 156 m² v k.ú. Pořešín.
Usnesení č. 686
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice:
	 I.	 schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 
30/2 o výměře cca 24 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. 
Pořešín, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem; 
	 II.	 zamítnout prodej části pozemku p.č. 30/1 o výměře 
193 m² v k.ú. Pořešín.
Usnesení č. 687
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru směny nemovitostí – pozemek p.č. 450/2 o výměře 246 m², 
ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Kaplice, v majetku vlastníka uvedeného na 
LV č. 2591 za pozemek p.č. 451 o výměře 159 m², ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice + doplatek ve výši 
35.757,00 Kč s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město 
Kaplice.
Usnesení č. 688
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 20/1 o výměře cca 90 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín, za cenu dle znalec-
kého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 689
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění 
záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 589/1 o výměře cca 60 m², 
která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, v majetku vlastní-
ka uvedeného na LV č. 1884 za část pozemku p.č. 558/3 o výměře cca 60 
m², která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, ve vlastnictví 
města Kaplice, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou 
pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 690
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 1458/9 o výměře 21 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem uložení dřeva. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
Usnesení č. 691
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního navigačního poutače 
s  logem provozovny žadatele (Zlatá fontána spol. s  r.o., IČ 63887274) o 
rozměrech 1,1 m x 1,68 m na stěnu autobusové zastávky „NA VYHLÍDCE, 
KAPLICE“ ve vlastnictví města Kaplice, na dobu určitou od 01.12.2023 do 
30.11.2024, za cenu 2.000,00 Kč/rok. 
Usnesení č. 692
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního navigačního poutače 
s logem provozovny žadatele (OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352) o 
rozměrech 1,1 m x 1,68 m na stěnu autobusové zastávky „NA VYHLÍDCE, 
KAPLICE“ ve vlastnictví města Kaplice, na dobu určitou od 01.12.2023 do 
30.11.2024, za cenu 2.000,00 Kč/rok. 
Usnesení č. 693
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s 
přijetím účelově určeného finančního daru až do celkové výše 20.000,00 Kč 
od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., IČ 29005469, se síd-
lem Evropská 2690/17, Praha, pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 
00583634, na úhradu nákladů spojených s podporou vzdělávání, zlepšování 
kvality výuky a prostředí na základní škole a pověřuje ředitele základní školy 
podpisem smlouvy o poskytnutí daru.
Usnesení č. 694
Rada města Kaplice souhlasí s provedením rozpočtového opatření Mateřské 
školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, navýšení výnosů a nákladů ve výši 
332.152,00 Kč tak, jak bylo předloženo.
Usnesení č. 695
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Mateřské školy Kaplice, Nové do-
movy 221, Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské školy Kapli-
ce, 1. máje 771 v době vánočních prázdnin od 27.12.2023 do 29.12.2023 
včetně.

Usnesení č. 696
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
města spolku Taekwon-do škola Velešín ITF z.s., IČ 70504504, se sídlem 
Družstevní 362, Velešín, na zajištění dopravy taekwondistů na letiště v Mni-
chově, ve výši 10.000,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
Usnesení č. 697 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí.
Usnesení č. 698 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části po-
zemku p.č. 493 o výměře 26 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pach-
tovného 10,00 Kč/m²/rok. 
Usnesení č. 699
Rada města Kaplice schvaluje provedení fyzické analýzy směsného komu-
nálního odpadu společností JRK Česká republika s.r.o., IČ 24853640, se 
sídlem Bolzanova 1, Praha, za cenu 54.900,00 Kč bez DPH.
Usnesení č. 700
Rada města Kaplice schvaluje provedení roční revize rozhledny na Hra-
dišťském vrchu společností TAROS NOVA a.s., IČ 25866125, se sídlem 
Bezručova 663, Rožnov pod Radhoštěm, za cenu 164.244,00 Kč bez DPH 
a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem zá-
vazné objednávky.
Usnesení č. 701
Rada města Kaplice schvaluje změnu dodavatele zemního plynu ze společ-
nosti Veolia Komodity ČR, s.r.o., IČ 25846159, se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, Ostrava, na společnost Pražská plynárenská, a.s., IČ 
60193492, se sídlem Národní 37/38, Praha a pověřuje starostu města Kapli-
ce podpisem smlouvy „Plyn sleva 11 %“ s platností 36 měsíců.  
Usnesení č. 702
Rada města Kaplice schvaluje záměr výlovu rybochovných rybníků (Jer-
malský, Losík Horní, Losík Dolní, Jelínek, Rožnovský) určených k propa-
chtování.
Usnesení č. 703 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na kompletní dodávku s montáží 
výstražného a rozhlasového zařízení včetně instalace polepů na služební 
vůz Městské policie Kaplice ŠKODA YETI od společnosti AUTO ŠEVČÍK 
c.z., spol. s r.o., IČ 48207322, odštěpný závod České Budějovice, České 
Vrbné 2379, České Budějovice, v celkové výši 148.020,00 Kč včetně DPH. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem závazné objednávky. 
Usnesení č. 704
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o společnosti zadavatelů veřejné 
zakázky č. SON/ODSH/321/23 mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a městem Kaplice, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností mezi stranami 
smlouvy navzájem a úprava způsobu jednání vůči třetím osobám v souvis-
losti se společným postupem, resp. výkonem zadavatelských činností podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
následně při realizaci veřejné zakázky a finančním vyrovnání akce „Obchvat 
města Kaplice – II. etapa, silnice II/154“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 705
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č.  VBinv18559/01/23/RCK/Di mezi Jihočeským krajem, IČ  70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organiza-
ce hospodařící s majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. 
Budějovice (jako „oprávněný“) a městem Kaplice (jako „povinný“), spočívající 
v právu zřízení, přístupu, provozování, údržby a oprav na částech pozem-
ků KN p.č. 12, 1458/1, 1458/6 a 1458/11 vše v k.ú. Pořešín, v souvislosti 
se stavbou „Pořešín – odvodnění silnice II/157 – SO č. 301“ tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 706
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030084561/002-SECB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a společ-
ností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění a kabelové 
spojky na pozemek města Kaplice p.č. 1697/76 v k.ú. Kaplice za jednorázo-
vou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Kaplice K/1702/2 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 707
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu č. 24/M/2023 na pořízení 1 
ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815 4x4.2 včetně 
požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle přílohy č. 3 smlouvy 
mezi městem Kaplice a společností THT Polička, s.r.o., IČ 46508147, se síd-
lem Starohradská 316, Polička, s cenou za kompletní dodávku 8.021.181,00 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 708 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě ze dne 
01.03.2021 na poskytování systémové a uživatelské podpory programového 
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vybavení s názvem „VÝROBA 4000C/S“ mezi městem Kaplice a společností 
IterSoft s.r.o. Choceň, IČ 25970097, se sídlem nábřeží Krále Jiřího 774, 
Choceň, jehož předmětem je navýšení odměny za poskytování podpory 
na částku 13.812,00 Kč/rok a doplnění článku VI. tak, jak byla předložen.
Usnesení č. 709
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 9/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Re-
tropárty“, dne 21.10.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 710
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 10/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Halloween“, dne 28.10.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 711
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 11/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxx xxxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání maturitního plesu, dne 
03.11.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 712
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 12/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a Mgr. Zuzanou Kropíkovou, IČ 73844888, se sídlem Šumavská 
506, Český Krumlov, za účelem pořádání věnečku tanečního kurzu, dne 
20.10.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 713
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 16/2023 
dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 714
Rada města Kaplice jmenuje Radka Ježka, DiS., a Josefa Vetráka za členy 
hodnotící komise pro výběrové řízení na zhotovitele akce „Obchvat města 
Kaplice – II. etapa, silnice II/154“ a jako náhradníky jmenuje Ing. Pavla Svo-
bodu a Aleše Komendu.
Usnesení č. 715
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Zdeňka Jílka na funkci člena 
kulturní komise a jmenuje novou členkou kulturní komise Janu Otrusinovou.
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Martin Anderle a Libor Mocek a 
předsedou kulturní komise Tomáš Ježek.
Usnesení č. 716
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Václava Mikeše na funkci 
člena rozvojové a koncepční komise a jmenuje novým členem rozvojové a 
koncepční komise Luboše Hubáčka.
Stávajícími členy rozvojové a koncepční komise zůstávají Jan Bedlivý, Mar-
tin Pařízek a Ing. Pavel Svoboda a předsedou rozvojové a koncepční komise 
Radek Ježek, DiS.
Usnesení č. 717
Rada města Kaplice ruší nominaci pana Václava Mikeše na funkci člena 
školské rady SOŠ a SOÚ Kaplice, Pohorská 86, Kaplice, IČ 75050081.
Usnesení č. 718
Rada města Kaplice nominuje Mgr. Jana Cinádra na funkci člena školské 
rady SOŠ a SOÚ Kaplice, Pohorská 86, Kaplice, IČ 75050081.
Usnesení č. 719
Rada města Kaplice jmenuje místopředsedou Povodňové komise města 
Kaplice Ing. Pavla Svobodu, místostarostu města Kaplice, a členem Ing. 
Jiřího Zevla.
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekre-
tu člena Povodňové komise města Kaplice.
Usnesení č. 720 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh 
nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu tak, jak byl 
předložen.
Usnesení č. 721
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu řešením stížnosti Spolku 
seniorů „SVÉPOMOC“ a spolku HYALIT.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z  11. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 25. října 
2023

I.	 S c h v a l u j e

	 •	 Program 11. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

	 •	 V souladu s § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst. 
1, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, pana Radka Ježka, DiS., jako určeného zastupitele 
pro pořizování územně plánovací dokumentace města Kaplice a její změny 
počínaje dnem 26.10.2023 do konce volebního období 2022–2026.

Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje Radka Ježka, DiS., jako zástupce 
města Kaplice, účastí při projednávání územně plánovacích podkladů města 
Kaplice. 

	 •	 Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 395/21 o výmě-
ře 2850 m², ostatní plocha, neplodná půda, zapsaný na LV č. 10001, pro 
katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za pozemek p.č. 395/22 o výměře  1401 m², ostatní plocha, 
neplodná půda, zapsaný na LV č. 2004, pro katastrální území Blansko u 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční 
náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kapli-
ce.
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
směnné smlouvy.

	 •	 Odkoupení pozemkové parcely KN č. 1918/3 o vý-
měře 1575 m², ostatní plocha, neplodná půda a pozemkové parcely KN č. 
1919/2 o výměře 57 m², ostatní plocha, neplodná půda, vše v k.ú. Kaplice, 
od vlastníků uvedených na LV č. 369, za cenu 200,00 Kč/m², kdy náklady 
spojené s převodem hradí město Kaplice. 
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
kupní smlouvy.

	 •	 Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1715/1 
o výměře cca 32 m², trvalý travní porost, která bude oddělena geometrickým 
plánem, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočes-
ký kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 257,00 Kč/m² + 
náklady spojené s prodejem.

	 •	 Zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku 
p.č. 1288/1 o výměře cca 56 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
bude oddělena geometrickým plánem, a část pozemku p.č. 15/1 o výměře 
cca 219 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena geomet-
rickým plánem, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemek 
p.č. 155/43 o výměře 107 m², lesní pozemek, zapsaný na LV č. 537, pro 
katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí ve-
deném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého posudku + náklady spojené 
se směnou pozemků.

II.	 V o l í

	 •	 Členem finančního výboru Bc. Terezu Šulkovou.
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Kaplické dny s řemesly a jarmarkem 
1. 12. 2023
13 - 17 hodin

Kulturní dům Kaplice                                                                                                                    
Přijďte si nakoupit ruční 
výrobky našich prodejkyň a 
prodejců, potěšit se a nasát 
vánoční atmosféru, budeme 
se na Vás těšit. Akce je při-
pravena ve spolupráci s KIC 
Kaplice.
Předvánoční setkání 
v knihovně Blansko

1. 12. 2023
od 17.30 hodin

Knihovna v Blansku na návsi
Srdečně Vás zveme na ne-
tradiční setkání v  knihovně 
Blansko. Přijďte omrknout 
naši krásnou knihovnu a vy-
chutnat předvánoční pohodu. 
Zahřejeme Vás teplým nápo-
jem a třeba milým překvape-
ním. Akce je připravena ve 
spolupráci s DDM Kaplice.

Workshop s Janou
7. 12. 2023 od 16 hodin

Městská knihovna Kaplice
Už jen pár dní a bude tu Štěd-
rý den. A to je přesně čas, kdy 
je potřeba v tom shonu 
zpomalit a trochu zrelaxovat.                                                                                                                                      

Jak? No přece tvořivou čin
ností. Výsledek své práce si 
pak odnést domů. Budeme 
tvořit štědrovečerní sví-
cen na stůl se třemi 
svíčkami. Veške-
rý materiál, moje 
rady i psychická 
podpora budou 
na místě. Cena 
890 Kč, s sebou 
poprosím pouze 
tavnou pistoli a 
náplně do ní. Malé 
občerstvení, punč a 
dobrá nálada zajiště-
na!
Zájemci se prosím hlaste do 

30. 11. 2023 na tel. 
380312641, počet míst je 
omezen.

Vánoční luštění s  ma-
lou dílničkou 
13. 12. 2023
12 - 17 hodin

Městská knihovna Kaplice 
dětské odděle-

ní.
Punčování
4. 12. 2023

16 - 19 hodin
Knihovna v Blansku

Zveme dospělé čtenáře i nečtená-
ře do knihovny v Blansku na tradiční 

přátelské posezení. Přijďte si zpříjemnit 
předvánoční čas. Popovídáme si, pose-
díme, zahřejeme se teplým nápojem.  

K zapůjčení pro Vás máme při-
praveny knihy z nového fondu.                                                                          
Malé občerstvení je zajištěno, 

ukázka vlastního cukroví 
vítána. 

K U L T U R N Í  N A B Í D K A
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Koncert  Jihočeského  
violoncellového orchestru

JIHOČESKÉHO  
VIOLONCELLOVÉHO  
ORCHESTRU

  3. 12.
2023

17:00

ZUŠ Sezimovo Ústí / ZUŠ Františka Pišingera Trhové Sviny /  
ZUŠ Třeboň / ZUŠ Kaplice / ZUŠ Oskara Nedbala Tábor /  

ZUŠ Vítězslava Nováka Jindřichův Hradec /  
ZUŠ Soběslav / ZUŠ Velešín / 

SZUŠ Natanael 
                                   

účinkují žáci, absolventi a vyučující

pod  
vedením 
Ilony Průšové

 Vstupné  
dobrovolné  

bude použito  
pro účely  

organizace  
Charita 

Český Krumlov

  KONCERT

KD  
   KAPLICE

PROJEKT BYL FINANČNĚ PODPOŘEN JIHOČESKÝM KRAJEM

K U L T U R N Í  N A B Í D K A
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I N Z E R C E

RESTAURACE U SEDLÁČKŮ
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA: 

SILVESTR 2024
MENU 450,-

HRAJE DJ YANNY
NUTNÁ REZERVACE MÍST NA 

TEL.: 380311363A
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Pochutnejte si v prosinci na
našem vánočním menu! 

Skořicová palačinka s ovocným že-
lém, domácí šlehačkou a jako doplněk  
horký ovocný nápoj, nebo lahodnou 

horkou čokoládu!

Vše za pouhých 159,- Kč.

 Vaše restaurace a kavárna
pod věží.

I N Z E R C E

3Rozhled – Jižní Čechy 11/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Chtějí více domů než plánovali
Prachatice chtějí v budoucí obyt −
né zóně Pod Cvrčkovem mít
víc domů, než plánovaly. Podle
územní studie z roku 2014 jde
o pozemek 16 hektarů a asi 100
parcel, odhad nákladů na zasíťo−
vání byl 160 milionů Kč. Původně
město počítalo se čtyřmi vila −
domy a 112 rodinnými domy.
Nově plánují deset viladomů
a 143 rodinných domů.

Bývalé vedení plánovalo nad
Střelnicí stavět velké spor toviště,
tento záměr nová koalice opustila.
„Nová sportovní hala není nutná,“
uvedl starosta Jan Bauer.

Slíbili jsme, že svoje úsilí zamě−
říme významně na to, abychom ve
městě připravili a zainvestovali po−
zemky pro různé typy výstavby.
Tohle je první vlaštovka.

„Někteří zastupitelé měli pocit,
že by se celá lokalita mohla prodat
nějakému developerovi, my jdeme
cestou, že město nebude nad těmi
pozemky ztrácet kontrolu,“ řekl
starosta.

Podle studie jsou v plánu rodinné
domy i bytovky. V první fázi by mě−
lo nad Střelnicí vzniknout 13 par−

cel. Město plánuje tři stavební eta−
py, nejdřív využije své peníze, v bu−
doucnu by se mohlo spojit s de −
velopery, řekl starosta. Zastupitelé
včetně Bauera v minulém volebním
období hlasovali pro to, aby nad
Střelnicí bylo sportoviště, teď názor
změnili. Bylo to i po konzultaci
s městským architektem, vyplývá
z důvodové zprávy zastupitelům.

Paradoxní je, že bývalá opozice
dnes vládnoucí koalice s tím sou−
hlasila, že se tato část změní ve
sportovní areál. Teď to chce změ−
nit. Je to velký odklon. Nenávratně
tak toto území pro spor t vyloučí.
Nám se to moc nelíbí, protože úze−
mí určené k zastavění individuální
zástavbou je těch 18 hektarů 
vedle, to je obrovská plocha.

„My už jsme ve sportovním 
areálu Tatran stísnění a nemáme
se kam rozšiřovat. Touto změnou
zamezí (koalice) navždy možnosti
vzniku druhého sportovního areálu
v Prachaticích okolo Střelnice, 
která se měla přebudovat na spor−
tovní halu,“ dodal bývalý starosta
a nyní opoziční zastupitel Mar tin
Malý. (pru)

Tepelné čerpadlo je ekologický
i ekonomický zdroj vytápění a pro
jeho instalaci se dnes rozhoduje
stále více a více majitelů rodin−
ných domů. Od konce září navíc
opět běží příjem žádostí o do −
tace v programu Nová zelená
úsporám na vý−
měnu neekolo−
gického zdroje
vytápění za te−
pelné čerpadlo.
Zájemci mohou
v rámci dotač−
ního programu žádat
o podporu na výměnu neekologic−
kých kotlů na pevná paliva nižší než
3. třídy, kotlů na topné oleje, elektro−
kotlů, lokálních topidel využívaných
jako hlavní zdroj vytápění a na vý−
měnu plynových kotlů
starších 20 let za te−
pelné čerpadlo. Výše
podpory od státu zů −
stává stejná, tedy
80.000 Kč na vytápění
a 100.000 Kč na vytá−
pění plus ohřev teplé
užitkové vody. V pro−

gramu Kotlíkové dota−
ce pak lze získat pod−
poru až 180.000 Kč na
výměnu starého kotle
za tepelné čerpadlo.
Nespornou výhodou je,
že od schvá  lení dotace
máte na realizaci vý−

měny neekologického vytápění za
tepelné čerpadlo následně 2 roky,
ale již s jistotou pro vás blokova−
ných financí. 

Společnost Kostečka Group vám
zdarma připraví návrh tepelného čer−
padla, postará se o montáž i násled−
ný servis, s žádostí o dotaci svým

zákazníkům vždy pomůže. Prodejem,
instalací i servisem se jihočeská fir−
ma Kostečka Group zabývá již více
než 30 let, její produkty a práce jsou
založeny na kvalitě, spolehlivosti
a dlouhé životnosti. Technici společ−

nosti Kostečka Group jsou odborníci
ve svém odvětví a jsou vyškoleni na
práci s tepelnými čerpadly, které 
firma nabízí. Mají bohaté zkušenosti

s instalací, údržbou a opravami. 
Vlastní skladové zásoby umožňují fir− 
mě pružně reagovat na poptávky 
a požadavky zákazníků, bez dlou− 
hých časových prostojů.

„Japonská tepelná čerpadla od 
Kostečky jsou založena na kvalitě, 
spolehlivosti a dlouhé životnosti. To 
znamená, že naši zákazníci se 
mohou spolehnout, že jejich topný 
systém bude  spolehlivě fungovat po 
mnoho let,“

Ing. Milan Kostečka, 
majitel firmy.

Tepelná čerpadla od firmy Kostečka
− spolehlivost a kvalita

Rádi Vám připravíme návrh 
tepelného čerpadla ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60
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Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů
Brusič
Nástrojář - brusič
Strojní údržbář
Strojní zámečník

Technické pozice
Technolog výroby
Konstruktér
zkušebního zařízení
Vedoucí kontrolního
měrového střediska

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Okénko do firmy
Jihostroj aktivně spolupracuje se
základními, středními a vysokými školami,
s cílem vytvořit most mezi akademickým
světem a průmyslem.

Díky účasti na různých akcích a
prezentacích, mezi které patří například
Job Day na VŠTE a SOŠSaE, nebo také
Burze škol pro žáky ZŠ, otevíráme dveře
pro kariérní růst mladým talentům a
přispíváme k budoucímu rozvoji průmyslu.

Připojte se k Jihostroji a buďte připraveni
objevit nové kariérní příležitosti ve světě
špičkové technologie a vysoké inovace ve
strojírenství.
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

ENGEL investuje 
milion korun do 
vzdělání studentů 
v Č. Budějovicích

Pro studenty oborů strojní mechanik | obráběč kovů
| elektromechanik | operátor skladování logistik |
| maturitních technických oborů nabízíme:

stipendijní program 
až 4 000 Kč / měsíc

odbornou praxi

perspektivní 
zaměstnání

podpora studenta 
i při navazujícím 
studiu na VŠ

I v letošním školním roce společnost 
ENGEL podpořila Střední průmyslo-
vou školu strojní a elektrotechnickou 
v Českých Budějovicích. Vloni námi 
moderně vybavenou učebnu jsme 
letos rozšířili o pasový dopravník, 
který bude sloužit k výukovým 
účelům elektrotechniků i strojařů. 
Studenti si tak během odborného 
výcviku budou moct vyzkoušet 
programování, elektrické zapojení 
a mechanickou montáž.
Pevně věříme, že investované nákla-
dy pomohou zlepšit kvalitu vzdělá-
vání studentů a zvýší jejich uplatnění 
na trhu práce. Zároveň budeme rádi, 
když v  budoucnu posílí řady 
naší společnosti jako elektro 
či strojní konstruktéři.

teambuildingy 
s ostatními učni

hrazené obědy 
ve společnosti
a ve škole

ubytování na 
školním internátě 
zdarma

účast na firemních 
akcích

interní vzdělávání 
a jazykové kurzy

vlastní Učňovské 
středisko v areálu 
firmy

UČŇOVSKÉ
STŘEDISKO

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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